平成 19 年５月 24 日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル
代表者名   代表取締役会長兼社長  大久保 秀夫

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）
問合せ先   取締役管理本部長      加藤   康二

電    話  ０３-３４９８-１５４１

（訂正）平成 19年３月期決算短信の一部訂正について

 平成 19 年５月 18 日に発表いたしました「平成 19 年３月期決算短信」の記載内容に一部訂正すべき

事項がありましたので、下記のとおりお知らせします。

訂正箇所は   線で示しております。

記

□ 21ページ
４．連結財務諸表
  注記事項
   （連結貸借対照表関係）

訂正前

前連結会計年度
（平成18年３月31日）

当連結会計年度
（平成19年３月31日）

※２ 非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとお

りであります。

※２ 関連会社に対するものは次のとおりであります。

     投資有価証券（株式） 129,585千円      投資有価証券（株式） 211,495千円

訂正後
前連結会計年度

（平成18年３月31日）
当連結会計年度

（平成19年３月31日）

※２ 非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとお

りであります。

※２ 関連会社に対するものは次のとおりであります。

     投資有価証券（株式） 129,585千円      投資有価証券（株式） 491,929千円

□ 23ページ
４．連結財務諸表
  注記事項
   （セグメント情報）
訂正前
当連結会計年度（自 平成 18 年４月１日 至 平成 19 年３月 31 日） (単位：千円)
 機器

関連事業
ネットワーク
関連事業 計 消去又は全社 連  結

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高
（１）外部顧客に対する売上高 10,375,368 15,840,778 26,216,147 － 26,216,147

（２）セグメント間の内部売上高
  又は振替高 201,840 268,795 570,636 △570,636 －

計 10,577,209 16,209,574 26,786,783 △570,636 26,216,147

営業費用 11,706,992 16,998,156 28,705,149 △570,636 28,134,512

   営業損失（△） △1,129,782 △788,582 △1,918,365 － △1,918,365

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本的支
出

   資産 2,985,446 3,596,141 6,581,588 11,374,058 17,955,646

  減価償却費 159,684 228,097 387,781 － 387,781

  資本的支出 217,748 391,684 609,432 － 609,432

（注）１．資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社及び子会社の余資運用資金（現

金及び有価証券）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

当連結会計年度 11,374,058 千円
前連結会計年度 10,751,513 千円

訂正後
当連結会計年度（自 平成 18 年４月１日 至 平成 19 年３月 31 日） (単位：千円)
 機器

関連事業
ネットワーク
関連事業 計 消去又は全社 連  結

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高
（１）外部顧客に対する売上高 10,375,368 15,840,778 26,216,147 － 26,216,147

（２）セグメント間の内部売上高
  又は振替高 201,840 368,795 570,636 △570,636 －

計 10,577,209 16,209,574 26,786,783 △570,636 26,216,147

営業費用 11,706,992 16,998,156 28,705,149 △570,636 28,134,512

   営業損失（△） △1,129,782 △788,582 △1,918,365 － △1,918,365

Ⅱ 資産、減価償却費及び資本的支
出

   資産 2,985,446 3,583,917 6,569,364 11,323,356 17,892,720

  減価償却費 159,684 228,097 387,781 － 387,781

  資本的支出 217,748 391,684 609,432 － 609,432

（注）１．資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社及び子会社の余資運用資金（現

金及び有価証券）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

当連結会計年度 11,323,356 千円
前連結会計年度 10,751,513 千円

以 上